檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

全國教育產業總工會　函

地址：23659新北市土城區學府路一段241號

聯絡人：黃耀南、蔡秀娟

電話：(02)22626097

受文者：新竹市立成德高級中學

發文日期：中華民國106年3月28日

發文字號：全教產字第1060000016號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：全國教育產業總工會新聞稿1060327(1060000016_Attach1.doc)

主旨：有關教育部提交之「公立學校教職員退休撫卹條例草案」

，與林萬億所提之版本相同，嚴重損害教師權益，全教產

表達嚴正抗議，詳如新聞稿(如附件)，惠請轉知所屬，請

查照。

說明：

一、本週四將通過之教育部所提交之「公立學校教職員退休撫

卹條例草案」，其內容與林萬億在「年改會」所提之版本

相同，顯見教育部未替教師爭取福利。

二、為質疑教育部未當基層教師之後盾，將所得替代率降至60

%，比考試院提出之公務員70%所得替代率還低，3月27日

上午，全教產（以下簡稱本會）黃耀南理事長、北教產李

惠蘭理事長與數十位教師之行政院前表達抗議，並帶領下

抗議群眾進入行政院，將陳情書遞送至行政院「年金辦公

室」。

三、聲稱是全國最大工會的「全教總」，竟在此嚴重危害教師

權益時，未出來捍衛教師權益，沒有表達任何意見，罔顧

教師心聲。

四、基上，再次重申本會之立場，對教育部表達嚴正抗議，維

0

1060002367

■■■■■■人事室 ■■■■■■■106/03/28 11:30

■■■■■■■有附件

61

第2頁，共2頁

裝

訂

線

護全體教師權益。

正本：全國各級學校

副本：中華民國教育產業工會、全國高級中等學校教育產業工會、花蓮縣教師職業工會

、花蓮縣教育產業工會、苗栗縣教師職業工會、苗栗縣教育產業工會、屏東縣教

師職業工會、高雄市教育產業工會、桃園市教育產業工會、桃園市教師職業工會

、桃竹苗中等教育產業工會、基北中等教育產業工會、雲林縣高國中小教師職業

工會、新北市中等教育教師職業工會、臺中市教育產業工會、臺南市高中職教師

職業工會、全國退休教師聯盟、台南市大府城教育產業工會、新北市教育產業工

會、臺北市學校教育產業工會、雙北教育產業工會、全國退休教師聯盟、新竹市

教師會、新竹市教育產業工會、全國教育產業總工會 2017-03-28
11:10:27